Das Sportfutter fur alle Disziplinen

Erfolg hangt von vielen Faktoren ab: Veranlagung, Charakter, Training,
Management und natirlich von einer bewussten Erndhrung. Pavo AllSports tragt
dazu bei, die sportliche Kondition deines Pferdes zu verbessern und zu erhalten.
Unterschiedliche Energiequellen wie Getreide (Starke) und dlhaltige Samen sorgen
fur ein ausgewogenes Verhéltnis zwischen langsam und schnell verfiigbarer
Energie. Das Getreide ist expandiert und maximal aufgeschlossen und damit
aulerst leicht verdaulich. AuBerdem sind dem Produkt fur Sportpferde wichtige
Baustoffe wie Magnesium, natirliches Vitamin E und Selen zugesetzt. Mit Pavo
AllSports wird dein Pferd leistungsfahiger und entwickelt eine groRere Ausdauer.

Schaue dir hier den Sportflyer an >>

Auch in der BigBox erhéltlich

Pavo AllSports ist auch in der BigBox erhaltlich: die ideale GroRpackung, wenn 5
oder mehr Pferde das gleiche Kraftfutter bekommen. Die Pavo BigBox ist preislich
glnstiger als Sackware und wird wie gewohnt zu dir nach Hause oder in den Stall
geliefert. Alle Vorteile einer BigBox findest du hier.
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Wichtige Eigenschaften Anwendung Futterungsempfehlung

¢ Energiereiche Sportpellets mit e Sportpferde in allen Disziplinen. ¢ Mittlere Arbeit: Ca. 0,4-0,5 kg pro 100
Omega-3- und Omega-6-Fettsauren kg Korpergewicht am Tag

e Zusatzliches Magnesium zur e Schwere Arbeit: Ca. 0,6 kg pro 100 kg
Versorgung von Muskeln und Kdrpergewicht am Tag
Gelenken

e Die Tagesmenge richtet sich unter

¢ Mit Leinsamen flr zusatzlichen Glanz

anderem nach Weidegang und Arbeit

¢ Maximal aufgeschlossenes Getreide ¢ Eine volle Pavo Futterschaufel
fur eine optimale Verdauung beinhaltet ca. 1,3 kg Pavo AllSports
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Zusammensetzung
Inhaltsstoffe

Weizen
Weizengriel3kleie
Gerste

Mais
Zuckerrohrmelasse
Sojaschalen

Luzerne

Hafer
Ribennassschnitzel
Leinsamen
Kalziumkarbonat
Natriumchlorid
Magnesium Oxide
Monocalciumphosphat

Sojadl

Verpackung

Sackware 20 kg

Big Box 725 kg
Siloware > 2.000 kg

Futterungshinweis kg / Tag

Das Sportfutter fur alle Disziplinen

Analytische Bestandteile und Gehalte

Energie (DE) 11,4 MJ/kg
Energie (EWpa) 0,91 EWpa
Energie (ME) 9,7 MJ/kg
Verd. Rohprotein 77 gr/kg
Rohprotein 14,0 %
Rohfett 71%
Rohfaser 11,2 %
Rohasche 8,6 %
Zucker 7%
Stéarke 22%
Mineralstoffe und Spurenelemente (pro
kg)

Kalzium 0,92 %
Phosphor 0,45 %
Natrium 0,65 %
Kalium 1,26 %
Magnesium 0,6 %
Kupfer 65 mg
Eisen 120 mg
Zink 260 mg
Mangan 165 mg
Selen 0,8 mg
Jod 1,0 mg

Organisch gebundene Spurenelemente

Organisches Selen

200kg 400 kg

600 kg

Mittlere Arbeit

Schwere Arbeit

0,9kg/
Tag

1,2kg/
Tag

1,8kg/
Tag

2,4kg/
Tag

2,7kg/
Tag

3,6kg/
Tag

Vitamingehalt (pro kg)

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin K3
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Pantothenséaure
Folin
Nikotinsaure
D-Biotin

Haltbarkeit
Sackware

Big Box

Siloware Winter
Siloware Sommer

15.000 IE
2.500 IE
355 mg
3,5mg
38 mg
15 mg
10 mg
21 mg

8 mg

30 mg
525 mcg

6 mth
6 mth
3 mth
2 mth
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